Протокол № 17
публичных слушаний
«16» декабря 2014 года
зал заседаний администрации района
начало 11 часов 00 минут
Председательствующий: Савенкова Марина Николаевна — председатель районного Совета народных депутатов.
Секретарь: Новикова Наталья Алексеевна — депутат районного Совета народных депутатов по избирательному округу № 12.
Присутствовали: главы сельских поселений, члены постоянной депутатской комиссии по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации, представители партийных, общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории района, жители района.
Всего присутствовало 45 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Устав Ливенского района Орловской области.
Слушали: Донских И. В., начальника отдела правового обеспечения деятельности администрации района. Докладчик в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом решения «О внесении изменений в Устав Ливенского района Орловской области», обнародованного (опубликованного) в газете «Ливенский край» от 25 ноября 2014 года №44.
	В частности, Ирина Валерьевна отметила, что внесение изменений в Устав Ливенского района Орловской области обусловлено принятием Федерального закона от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона от 06 октября 1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Законов Орловской области области от 10.11.2014 года № 1685-ОЗ «О порядке формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Орловской области», от 10.11.2014 года № 1686-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области», в с которыми перераспределяются полномочия между государственными органами Орловской области, органами местного самоуправления муниципального района и  сельскими поселениями, а также определен порядок формирования органов местного самоуправления.
Выступили:
Потапов И. Н., глава Островского сельского поселения, который акцентировал внимание присутствующих на передаче полномочий от сельского поселения муниципальному району.
Ревин В. Г., первый секретарь Ливенского РК «КП РФ» с предложением одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав Ливенского района Орловской области».
Голосовали «за» - единогласно.
Решили: Рекомендовать Ливенскому районному Совету народных депутатов Орловской области принять решение «О внесении изменений в Устав Ливенского района».

Председательствующий							М. Н. Савенкова

Секретарь 									Н. А. Новикова